МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МАЛОЩЕРБИНИЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

	Брянская область,
Злынковский район,
с. Малые Щербиничи
ул.  Молодёжная, д. 16
Почтовый индекс: 243612
	Телефон/факс:
8 (483-58) 93-3-27

	ИНН 3213002424,  КПП 324101001,
ОГРН 1023201322143, ОКПО 57335192,
ОКТМО 15623437  Р/с 03234643156230002700,
л/с 21276Ч21290, БИК 011501101
Отделение Брянск г. Брянск

ПРИКАЗ

от 2 сентября  2024 года  №38/17-О
[bookmark: _GoBack]Об организации работы по
повышению функциональной
грамотности обучающихся в
2024-2025 учебном году

   Во исполнение комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Липинской С.А.,заместителю директора по УВР разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на  2024-2025 учебный год.
2. Осиновой Т.А., Кульминской Е.Н., руководителям школьных МО обеспечить активизацию планов работы школьных методических объединений.

Директор школы ___________Капусто И.В.